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Cuenta Publica 2021

Tribunal Electoral de Tlaxcala
itico de Ingres o

Estado An

ingreso

Ampliacior Y Modificado

Rubro de Ingresos

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos

Aprovechamientos
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios y Otros Ingresos

Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos, Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Subenciones y Pensiones
y Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos

32,623,053

Reducciones

79.804

8,385, 185

(3= 1+ 2)

79.804

41,008,238

41,088,042

Devengado

Recaudado

(4) (6)

79.804

31,160,166

31,239,970

31,160,166

31,239,970

79.804

Diferencia

79.804

1,462,887

1,383,083

32,623,063

8,464,989

Total

Estado Analitico de Ingresos
Por Fuente de Financiam iento

Am pliaciones
Reducciones

{2)

Ingresos excedentes’

ingreso

Modificado

(3=1+2)

Devengado
(4)

Diferencia

ingresos del Poder Elecutive Federal o Estatal y de los Municipios
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones. y
Pensiones y Jubilaciones

Ingresos derivados de financiam lento
Ingresos Derivados de Financiamentos

32,623,053

8,385,185

41,008,238

31,239,970

Productos(1) o =
Aprovechamientos(2) - = = = = =
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos. Derivados de la
Colaboracién Fiscal ¥ fondos Distintos de Aportaciones
Iransrerencias, AsSIgnacionss, SUDSIdIOSsS y Uras Subvenciones y o
Pensiones v Jubilaciones =
Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes Legisiative y 32,623,053 B,464,989 41,088,042 31.239,970 31,239,970 |- 1.383,083
Judicial, de los Organos Auténomos y del Sector Paraestatal o
Param unicipal, asi com o de las Em presas Productivas del Estado.
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social - - - =
Productos(1) a 79,804 79.804 79.804 79.804 79,804
Ingresos por Ventas de Blenes, Prestacion de Servicios y Otros
Ingresos (3) = = = -
31,160,166 31,160,166 |- 1,462 887

Total

32,623,053

8,464,989

41,088,042

31,239,970

Ingresos e entes "'

1,383,083

(1) lincluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes publicos en productos

{(2) Incluy e donativos en efectivo del Poder Eecutivo, entre otros aprovechamientos

(3) Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativo y Judicial, Los organos Autonomos y las entidades de la administracion publica paraestatal y paramunicipal, por sus aclividades diversas
no inherentes a su cperacién que generan recursos ¥ que no sean ingresos por venta de bienes o prestacion de servicios, tales como donativos eretectivo entre otros
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Cuenta Publica 2021

21114 Organos Autonomos

Concepto

Tribunal Electoral de Tlaxcala
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2021

Egresos
Pagado

Modificado
)

Ampliaciones/ s
(Reducciones) g
1 2 3=(1+2) <
8,464,989 41,088,042 25,730,585 25,628,408

Aprobado

32,623,053

15,357 457

Subejercicio

6=(3-4)

c( ‘
e,
Tribunal Elecio H:_n.g_‘ul:
”!1‘[\‘(‘“‘ 10 LR AN “||\‘i
Total del Gasto 32,623,053 8,464,989 41,088,042 25,730,585 25,628,408 15,357,457
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Cuenta Publica 2021

Tribunal Electoral de Tlaxcala

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2021

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y
Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y
Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Labqra_torio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos \—‘
Vestuario, Blancos, Prendas de Protecm@n yArtlculos )
Deportivos

Materiales y Suministros Para Segundaﬂ t
Herramientas, Refacciones y Accesorios! Menores
Sernvicios Generales .
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

k

Tribunol £ =
DIRLCCION 3 00aINj§ TP AT

Servicios Profesionales, Cientiﬁcos.“l’écnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Sernvicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y
Conservacion
Servicios de Comunicaciéon Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Aprobado

1
28,848,310
9,864,408
220,752
11,801,530

6,961,620

1,199,883
399,316

209,210
4,980

359,988
195,520

30,869
2,574,860
192,818
41,959

623,936
115,521
223,625

12,500
376,329
32,000
956,172

Ampliaciones/
(Reducciones)

p
8,461,683
4,056

4,658,198
1,025,000
2,774 429

36,442
50,594
37,978

I

r

Egresos

Modificado
3=(1+2)

37,309,993
9,868 464
220,752
16,459,728
1,025,000
9,736,049

1,163,441
449,910

171,232
4,980

327,450
179,000

30,869
2,578,088
192,818
41,959

627,164
115,521
223625

12,500
376,329
32,000
956,172

Devengado

4
24,280,922
6,887,488
144 340
12,185,498

5,063,596

329,360
256,519
10,037

43,531
15,161

4,112
1,083,784
116,311

320,015
12,378
46,640

5,800
85,450

497,190

24,280,922
6,887,488
144,340
12,185,498

5,063,596

329,360
256,519
10,037

43,531
15,161

4112
981,607
116,311

320,015
12,378
46,640

5,800
85,450

395,013

r

e

Subejercicio

6=(3-4)
13,029,071
2,980,976
76,412
4,274,230
1,025,000
4,672,453

834,081

193,391

161,195
4,980

283,919
163.839

26,757
1,494,304
76,507
41,959

307,149
103,143
176,985

6,700
290,879
32,000
458,982
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Cuenta Publica 2021
Tribunal Electoral de Tlaxcala
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2021

Egresos

Ampliaciones/ Subejercicio
(Reducciones)

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas - - - - - -

Modificado Devengado Pagado

Concepto Aprobado

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico - = w a = =
Transferencias al Resto del Sector Publico - - - - - B
Subsidios y Subvenciones - - = & = =
Ayudas Sociales - = - a a =
Pensiones y Jubilaciones - . - = = -
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos - - & = 8 2
Transferencias a la Seguridad Social - - - - - -
Donativos - - < s _ -
Transferencias al Exterior - - - - - -
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles - 36,520 36,520 36,519 36,519 1
Mobiliario y Equipo de Administracién - 36.520 36,520 36,519 36,519 1
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo - = - - - -
Equipo e Instrumental Médico yde Laboratorio = = 2 = 2 "
Vehiculos y Equipo de Transporte - - - - - -
Equipo de Defensa y Seguridad o Sion = = s = 5 =
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles £ bV - E = = 2 =
Activos Intangibles P s - - . - - -
Inversion Publica T fi5un ol Ele i Axeal ) i ) ) . E
Obra Piblica en Bienes de Dominio Publico (
Obra Publica en Bienes Propios . - = = s = e

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento - - - - - -

. — Presupuestaria / 4 /j
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Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Tribunal Blectoral de Tlaxcala
Estado Analitico del Eercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de enero al 30 de septiem bre de 2021

Egresos
Am pliaciones/
(Reducciones)
1 2

to Aprobado Modificado Devengado Pagado

3=(1+2) 4 5

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas. = - = 2 .

Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Tiulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y

Otras Inversiones Financieras

Otros Analogos - - - - -

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales - - - - =

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Piblica ~ Trilbuins

Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Eercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Subejercicio

6=(3-4)

Total del Gasto

32,623,053 8,464,989 41,088,042 25,730,585 25,628,408

15,357,457
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Cuenta Pablica 2021
Tribunal Electoral de Tlaxcala
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Economica (por Tipo de Gasto)
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2021

Egresos

Ampliaciones/ Subejercicio

Modificado  Devengado

Concepto Aprobado

(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Gasto Corriente R 32,623,053 8,428 469 41,051,522 25,694 066 25,591,889 15,357 456
:;;J'r\ ‘ \
Gasto de Capital _ | e - 36,520 36,520 36,519 36,519 1

-l‘.'_i“ in V}‘ £

Amortizacion de la Deuda yDlsm in-uci()n.de Pasivos
Total del Gasto 32,623,053 8,464,989 41,088,042 25,730,585 25,628,408 15,357,457
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Cuenta Publica 2021
Tribunal Electoral de Tlaxcala
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)

Del 01 de enero al 30 septiembre de 2021

Concepto

Aprobado

1

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

Egresos
Modificado

3=(1+2)

Devengado

4

Subejercicio

6=(3-4)

Gobierno i 32,623,053 F 8,464,989 7 41,088,042 |7 25,730,585 25,628,408 15,357,457
Legislacion - = = - = =
Justicia 32,623,053 8,464 989 41,088,042 25,730,585 25,628,408 15,357,457
Coordinacion de la Politica de Gobierno - - - = = -
Relaciones Exteriores - - = = = =
Asuntos Financieros y Hacendarios - - - - - -
Seguridad Nacional - - - - - -
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior - - - - - -
Otros Senvicios Generales - - - - - -

Desarrollo Social 4 " - r = . - -
Proteccion Ambiental - - = i - -
Vivienda y Servicios a la Comunidad - - = - = &
Salud - - = = = o
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales - - - - - =
Educacion - - = = = =
Proteccion Social - 2> - = g &
Oftros Asuntos Sociales = = - - = =

Desarrollo Econémico - - r - - - o -
Asuntos Econdémicos, Comerciales y Laborales en General - - - - - o -
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca yCaza - - = - - 4 2 L
Combustibles y Energia . - . s -al¥ B
Mineria, Manufacturas y Construccion - - - - = § ‘; r
Transporte - = = = =y o
Comunicaciones - - - & = =
Turismo - - = - = £ &
Ciencia, Tecnologia e Innovacion - - - - I _",.';"'1:(31, £ - ;
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos - - - - DIvt ~E s =

s (S L L N

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores - - F - - = =
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la - & - = = =
Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes - - - - - -
Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero - - - - - -
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores - - - = - -
Total del Gasto 32,623,053 8,464,989 41,088,042 25,730,585 25,628,408 15,357,457
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Cuenta Publica 2021
Tribunal Electoral de Tlaxcala
Endeudamiento Neto

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2021

Identificacion de Crédito o Instrumento Colocacion Amortizacion Endeudamiento Neto
A =] C=A-B
Creditos Bancarios
0 0 0
Total Créditos Bancarios 0 0 0
Otros Instrumentos de Deuda
0 0 0
> N
TTMouTol :
DIKLTC h

Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0 0
TOTAL 0 0 0

Presupuestaria / 8 (;
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Tribunal Electoral de Tlaxcala
Intereses de la Deuda

Identificacion de Crédito o Instrumento

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2021

Créditos Bancarios

Devengado

Total Créditos Bancarios (0] (0]
0 0 ¢
‘ ’_{}-‘
Tl ;
LE R A I LA™ o C
UKL UTUR ]
Total Otros Instrumentos de Deuda (@] (8]
TOTAL O 0]
% E ~ Presupuestaria/ 9 ¢ >
‘\7_‘ .
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Cuenta Publica 2021

Tribunal Electoral de Tlaxcala

Indicadores de Postura Fiscal

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2021

O e pto - ado Deve gado Pagado
l. Ingresos Presupuestarios (I=1+2) 32,623,053 31,239,970 31,239,970
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa ' 32,623,053 31,239,970 31,239,970
2. Ingresos del Sector Paraestatal ' 0 0 0
Il. Egresos Presupuestarios (lI=3+4) 32,623,053 25,730,585 25,628,408
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa ? 32,623,053 25 730,585 25,628,408
4. Egresos del Sector Paraestatal ?
Ill. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (Il =1 - 1) - 5,509,385 5,611,562
Concepto Estimado Devengado Pagado *®
Ill. Balance presupuestario (Superavit o Déficit) - 5,609,385 5,611,562
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
V. Balance Primario ( Superavit o Déficit) (V=11 - IV) - 5,509,385 5,611,562
Concepto Estimado Devengado Pagado *
A. Financiamiento 0 0 0

B. Amortizacion de la deuda

Presupuestaria / 10
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